
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 
28 июня 2019 года  № 66-20 

 
Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в решения  
Территориальной избирательной комиссии № 11  

от 20 июля 2019 года № 65-24 и № 65-25 
 

В соответствии со статьями 21 - 27 Закона Санкт-Петербурга от 

21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 

внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 11.06.2014 № 235/1486-6 «О Методических рекомендациях по вопросам, 

связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на 

выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и 

органы местного самоуправления», решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 11.06.2019 № 101-6 «Об образцах отдельных 

документов, необходимых для выдвижения и регистрации кандидатом на 

выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга» с учетом Методических рекомендаций о 

порядке учета и отчетности о поступлении средств избирательных фондов и 

расходовании этих средств при проведении выборов депутатов муниципальных 

советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, 

утвержденных решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 

06.06.2019 № 100-4, руководствуясь постановлениями Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 23.06.2016 №151-7 "О возложении полномочий 

избирательной комиссии внутригородского муниципального образования 



Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на Территориальную 

избирательную комиссию № 11" и от 27.06.2017 №236-5 "О возложении 

полномочий избирательной комиссии внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей на 

Территориальную избирательную комиссию № 11", а так же решением Санкт-

Петербургской избирательной комиссии от 27.06.2019 № 105-47 «О порядке 

передачи сведений о выдвижении кандидатов при проведении выборов 

депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга для ввода в базу данных Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»», 

Территориальная избирательная комиссия № 11 решила: 

1. Внести следующие изменения в решения Территориальной 

избирательной комиссии № 11 от 20.06.2019 года № 65-24 «Об утверждении 

форм документов для уведомления и регистрации кандидатов в депутаты 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный шестого созыва» и от 

20.06.2019 № 65-25 «Об утверждении форм документов для уведомления и 

регистрации кандидатов в депутаты Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Прометей шестого созыва»:  

1.1. Пункт 2 решений изложить в следующей редакции: 

«2. Установить, что заявление, сведения о размере и об источниках 

доходов кандидата, (приложения №№1-3 к настоящему решению) 

представляются кандидатом в Территориальную избирательную комиссию № 

11 на бумажном носителе и на съемном носителе в машиночитаемом виде, 

оформленном с использованием Специализированного программного изделия 

«Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях, 

доверенных лицах» Государственной автоматизированной системы Российской 

Федерации «Выборы»; первый (итоговый) финансовый отчет кандидата о 

поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, 

протокол об итогах сбора подписей избирателей в поддержку самовыдвижения 



кандидата (приложения №4 и №5 к настоящему решению) представляются 

кандидатом в Территориальную избирательную комиссию № 11 на бумажном 

носителе и в машиночитаемом виде в формате .doc или .docx шрифтом «Times 

New Roman» размером не менее 12.»; 

1.2. Пункт 3 решений изложить в следующей редакции: 

«3. Информировать кандидатов о том, что Специализированное 

программное изделие «Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных 

представителях, доверенных лицах» Государственной автоматизированной 

системы Российской Федерации «Выборы» размещено на официальном сайте 

Санкт-Петербургской избирательной комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Разместить на официальном сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 11 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

документы, утвержденные приложениями №№ 1-5 к настоящему решению, 

отдельными файлами для скачивания. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 
Председатель                                                                                        К.Г. Степанов 
 
Секретарь заседания                                                                            А.П.Басин 

 


	Решение
	1.2. Пункт 3 решений изложить в следующей редакции:
	«3. Информировать кандидатов о том, что Специализированное программное изделие «Подготовка сведений о кандидатах, уполномоченных представителях, доверенных лицах» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» размещено на оф...

